
PROVINCIA DE JUJUY 

BOLETÍN OFICIAL 

Año CV 

B.O. Nº 17 

"2022 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del General Manuel Eduardo Arias" 

Sitio web: 
boletinoficial.jujuy.gob.ar 

 
 

Email: 
boletinoficialjujuy@hotmail.com 
boletinoficialjujuy@gmail.com 

 
 
 
Av. Alte. Brown 1363 - Tel. 0388-4221384 

 C.P. 4600 - S. S. de Jujuy 
 
 
 
Creado por “Ley Provincial Nº 190” del 24 de Octubre de 1904. 
Registro Nacional de Propiedad Intelectual Inscripción Nº 234.339 
 
 
Los Boletines se publican solo los días lunes, miércoles y viernes. 
 
Para toda publicación en el Boletín Oficial, deberá traer soporte 
informático (CD – DVD – Pendrive) y además el soporte papel 
original correspondiente 

ANEXO 
ADMINISTRATIVO 
09 de Febrero de 2022 

Gobierno de JUJUY 
Unión, Paz y Trabajo 

 

 
Ejemplar Digital 

 



 
 
Febrero, 09 de 2022.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 17 

 
 
2

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

 
 
 
DECRETO Nº 192-S/2019.-  
EXPTE Nº 716-483/18.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 13 DIC. 2019.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogación 
derivada del Expediente N° 716-483/18, caratulado: "Ref. Sr. Sulca, José Manuel - 
Esposo de Ex Agente Fallecida Dra. Mendoza, Elva Nora s./pago de haberes 
adeudados en conceptos varios", cuando la misma corresponda, previa revisión de 
las actuaciones a cargo de las autoridades responsables a la partida 03-10-15-01-
26, "Para el Pago de Obligaciones No Comprometidas Presupuestariamente en 
Ejercicios Anteriores", correspondiente a la Unidad de Organización "L" Deuda 
Pública, prevista en el Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos - 
Ejercicio 2019 - Ley N° 6113, informada por la Dirección Provincial de 
Presupuesto, debiendo el organismo respectivo cumplir en la autorización, 
aprobación, ejecución del gasto y rendición de cuentas, de conformidad con las 
disposiciones legales vigentes.- 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas. – 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia de Personal. Cumplido, vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos.-  
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
RESOLUCION Nº 239-SEP/2021.-  
EXPTE. Nº 716-483/2018.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 05 NOV. 2021.-  
EL SECRETARIO DE EGRESOS PUBLICOS 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.-  Modificar el ejercicio económico consignado en el Artículo 1° 
del Decreto N°192-S-2019 y autorizar la imputación del gasto contra los créditos 
presupuestarios del Ejercicio 2021 - Ley N° 6213.- 
ARTICULO 2°.- Previo registro, pase al Tribunal de Cuentas para toma de razón 
del Decreto N° 192-S-2019 y luego remítanse estas actuaciones a Contaduría de la 
Provincia.- 
C.P.N. Fortunato Esteban Daher 
Secretario de Egresos Públicos 

 
DECRETO Nº 204-S/2019.-  
EXPTE Nº 722-031/19.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 13 DIC. 2019.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Autorizar al Ministerio de Salud a imputar la erogación derivada 
del Expediente N° 722-031/19 "ADICIONAL POR TAREAS CRÍTICAS 
PERSONAL PROFESIONAL LEY 4418 - HOSP. P. E. ZEGADA - AGENTE 
ARRAYA, PEDRO ADEMIR", cuando la misma corresponda, previa revisión de 
las actuaciones a cargo de las autoridades responsables a la partida 03-10-15-01-26 
para pago de obligaciones no comprometidas presupuestariamente en ejercicios 
anteriores, correspondiente a la Unidad de Organización "L" DEUDA PÚBLICA, 
prevista en el Presupuesto General de Gastos y Cálculos de Recursos, Ejercicio 
2019, Ley N° 6113, informada por la Dirección Provincial de Presupuesto, 
debiendo el organismo respectivo cumplir en la autorización, aprobación, 
ejecución del gasto, y rendición de cuentas, de conformidad con las disposiciones 
legales vigentes.- 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 3°.-Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
RESOLUCION Nº 234-SEP/2021.-  
EXPTE. Nº 722-31/2019.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 05 NOV. 2021.-  
EL SECRETARIO DE EGRESOS PUBLICOS 
RESUELVE:  

ARTICULO 1º.-  Modificar el ejercicio económico consignado en el Artículo 1° 
del Decreto N° 204-S-2019 y autorizar la imputación del gasto contra los créditos 
presupuestarios del Ejercicio 2021 - Ley N° 6213.- 
ARTICULO 2°.- Previo registro, pase al Tribunal de Cuentas para toma de razón 
del Decreto N° 204-S-2019 y luego remítanse estas actuaciones a Contaduría de la 
Provincia.- 
C.P.N. Fortunato Esteban Daher 
Secretario de Egresos Públicos 

 
DECRETO Nº 241-S/2019.-  
EXPTE Nº 714-1870/16.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 DIC. 2019.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Autorizase al Ministerio de Salud, a imputar la erogación 
derivada del Expte. N° 714-1870/16, caratulado: "NOTA: ALDO GABRIEL 
ROLDAN, SOLICITA ADICIONAL POR TAREAS CRITICA.-" cuando la 
misma corresponda, previa revisión de las actuaciones a cargo de las autoridades 
responsables a la Partida 03-10-15-01-26 "Para el Pago de Obligaciones no 
Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores", correspondiente a 
la Unidad de Organización "L" Deuda Pública, prevista en el Presupuesto General 
de Gastos y Cálculo de Recursos- Ejercicio 2.019- Ley N° 6113, informada por la 
Dirección Provincial de Presupuesto debiendo el organismo respectivo cumplir en 
la autorización, aprobación, ejecución del gasto y rendición de cuentas, de 
conformidad con las disposiciones legales vigentes.-  
 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTÍCULO 3°.- Previa toma de Razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga 
sucesivamente para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, 
Contaduría de la Provincia y Dirección Provincial de Personal. Cumplido 
vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
RESOLUCION Nº 241-SEP/2021.-  
EXPTE. Nº 714-1870/2016.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 05 NOV. 2021.-  
EL SECRETARIO DE EGRESOS PUBLICOS 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.-  Modificar el ejercicio económico consignado en el Artículo 1° 
del Decreto N° 241-S-2019 y autorizar la imputación del gasto contra los créditos 
presupuestarios del Ejercicio 2021 - Ley N° 6213.- 
ARTICULO 2°.- Previo registro, pase al Tribunal de Cuentas para toma de razón 
del Decreto N° 241-S-2019 y luego remítanse estas actuaciones a Contaduría de la 
Provincia.- 
C.P.N. Fortunato Esteban Daher 
Secretario de Egresos Públicos 
 
DECRETO Nº 250-S/2019.-  
EXPTE Nº 715-1413/18.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 DIC. 2019.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogación 
derivada del Expte. N° 715-1413/18, caratulado: "Se solicita pago de Tareas 
Riesgosas a favor del Bioquímico Aldo Rafael Cosci", cuando la misma 
corresponda, previa revisión de las actuaciones a cargo de las autoridades 
responsables a la Partida 03-10-15-01-26 "Para Pago de Obligaciones no 
Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores", correspondiente a 
la Unidad de Organización "L" DEUDA PUBLICA, prevista en el Presupuesto 
General de Gastos y Cálculo de Recursos Ejercicio 2019 - Ley N° 6113, informada 
por la Dirección Provincial de Presupuesto debiendo el organismo respectivo 
cumplir en la autorización, aprobación, ejecución del gasto y rendición de cuentas, 
de conformidad con las disposiciones legales vigentes.- 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Sres. Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud, a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

LEYES - DECRETOS - RESOLUCIONES 



 
 
Febrero, 09 de 2022.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 17 

 
 
3

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

RESOLUCION Nº 240-SEP/2021.-  
EXPTE. Nº 715-1413/2018.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 05 NOV. 2021.-  
EL SECRETARIO DE EGRESOS PUBLICOS 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.-  Modificar el ejercicio económico consignado en el Artículo 1° 
del Decreto N° 250-S-2019 y autorizar la imputación del gasto contra los créditos 
presupuestarios del Ejercicio 2021 - Ley N° 6213.- 
ARTICULO 2°.- Previo registro, pase al Tribunal de Cuentas para toma de razón 
del Decreto N° 250-S-2019 y luego remítanse estas actuaciones a Contaduría de la 
Provincia.- 
C.P.N. Fortunato Esteban Daher 
Secretario de Egresos Públicos 
 
DECRETO Nº 325-E/2016.- 
EXPTE Nº .- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 ENE. 2016.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1°.- Designase al C.P.N EDUARDO NICODEMO ROMEO, D.N.I 
N° de M7.379.872, en el cargo de Sub-Director General de Administración del 
Ministerio Educación, a partir del 11 de diciembre de 2015, por las razones 
expresadas en el exordio.- 
ARTÍCULO 2°.- Dése h correspondiente intervención a Escribanía de Gobierno.- 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase 
sucesivamente a Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto y 
Dirección Provincial de Personal, Cumplido, vuelve al Ministerio de Educación a 
sus afectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 955-ISPTyV/2020.- 
EXPTE Nº 0612-583/2017.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 MAYO. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Dispóngasela CESANTÍA del agente JUAN DOMINGO 
ROBLES DNI N° 24.175.235, Categoría 6, personal de Planta Permanente de la 
Dirección General de Arquitectura, por los motivos expresados en el exordio.- 
ARTICULO 2°.-  Suprímase en virtud de las disposiciones del Artículo 4° de la 
Ley N° 4439/89, en la Planta Permanente de la Dirección General de Arquitectura, 
un cargo Categoría 6.- 
ARTICULO 3°.- Regístrese. Tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, notifíquese, publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial, pase a la 
Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión, y siga a 
Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto, Dirección 
General de Arquitectura, Dirección Provincial de Personal y Ministerio de 
Infraestructura Servicios Públicos Tierra y Vivienda, para su conocimiento y demás 
efectos. Cumplido, archívese.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1099-ISPTyV/2020.- 
EXPTE Nº 789-P-1987.- 
Agreg. Expte Nº 0516-0866/1991, 0516-0919/1992.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 JUN. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO l°.- Dejase sin efecto la adjudicación dispuesta mediante Decreto N° 
4023-E-1995 de fecha a 25 de Septiembre de 1995, favor del Sr. JUAN SERAFÍN 
CANCHI, DNI N° 14.993.935, del Lote N°5, Manzana N° 375, Padrón A-66150, 
Matricula A-18998, ubicado en el Barrio Alto Comedero de la Ciudad de San 
Salvador de Jujuy, Departamento Dr. Manuel Belgrano, Provincia de Jujuy.- 
ARTICULO 2°.- Adjudíquese a título oneroso a favor de FRANCISCA 
SAJAMA, D.N.I. N° 18.214.538, el Lote N° 5, Manzana N° 378; Padrón A-66150, 
Matricula A-18998, ubicado en el Barrio Alto Comedero de la Ciudad de San 
Salvador de Jujuy, Departamento Dr. Manuel Belgrano, Provincia de Jujuy.- 
ARTÍCULO 3°.- Facultase a -Escribanía de Gobierno o Colegio de- Escribanos de 
la Provincia a extender la correspondientes Escritura de Cancelación de Deuda del 
inmueble identificado como Lote N° 5, Manzana N° 378, Padrón A-66150, 
Matricula A-18998, ubicado en el Barrio Alto Comedero de la Ciudad de San 
Salvador de Jujuy, Departamento Dr. Manuel Belgrano, Provincia de Jujuy, a favor 
de la Sra. FRANCISCA SAJAMA, DNI N° 18.214.538, de conformidad a los 
fundamentos expuestos en los considerando.- 
ARTÍCULO 4°.- Regístrese. Torne razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, notifíquese, publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial, pase a la 
Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión, siga a Escribanía 

de Gobierno o Colegio de Escribanos; Dirección Provincial de Inmuebles, 
Dirección Provincial de Rentas. Cumplido, vuelva al Ministerio de Infraestructura, 
Servicios Públicos Tierra Vivienda.- 

 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 1525-E/2016.- 
EXPTE Nº 1050-895-16.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 JUN. 2016.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1°.- Designase a la ING. MARTA TERESA AMARILLA D.N.I. 
N° 16.186.721, en el cargo de Directora de Promoción Científica, y Tecnológica 
dependiente de la Secretaría de Ciencia y Tecnología del Ministerio de Educación, 
a partir del 15 de febrero de 2016, por las razones expresadas en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase 
sucesivamente a Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto, 
Dirección Provincial de Personal. Cumplido, vuelva al Ministerio de Educación a 
sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 2115-ISPTyV/2020.- 
EXPTE Nº 0516-2182/1998.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Autorizase a Escribanía de Gobierno o Colegio de Escribanos a 
confeccionar la correspondiente Escritura de Cancelación de Hipoteca a favor del 
Sr. TARIFA, COSME, DNI N° 5.869.058, del Lote N° 15, Manzana N° 383, 
Padrón A-66300, Matrícula A-19148, ubicado en el Barrio Alto Comedero de la 
Ciudad de San Salvador de Jujuy, Departamento Dr. Manuel Belgrano, Provincia 
de Jujuy, de conformidad a los motivos expresados en los considerando.- 
ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Tome razón Fiscalía de Estado, y Tribunal de 
Cuentas, notifíquese, publíquese sintéticamente en el, Boletín, Oficial, pase a la 
Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Siga a Escribanía 
de Gobierno o Colegio de Escribanos, Dirección provincial de Inmuebles, 
Dirección de Regularización Dominial, Dirección Provincial de Rentas, cumplido, 
vuelva al Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos Tierra y Vivienda a sus 
efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2632-DEyP/2021.-  
EXPTE Nº 660-35/2020.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 29 ENE. 2021.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Apruébase el Convenio de Cooperación y Asistencia Mutua y su 
Adenda I "Convenio de Cooperación para el Desarrollo de Proveedores Locales", 
entre Supermercados Mayoristas Yaguar SA y el Ministerio de Desarrollo 
Económico y Producción de la Provincia de Jujuy, con fecha 24 de enero de 2020, 
por las razones expresadas en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- Por Escribanía de Gobierno procédase a su protocolización.- 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese en el Boletín Oficial. Pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para amplia difusión, cumplido siga a 
Escribanía de Gobierno, y al Ministerio de Desarrollo Económico y 
Producción, a sus efectos. Cumplido, ARCHIVESE.-  
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2637-HF/2021.-  
EXPTE Nº 500-21/2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 FEB. 2021.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Desígnase, a partir de la fecha del presente decreto, en el cargo 
de Director Provincial de Presupuesto, al C.P.N. DANIEL GUSTAVO LAMAS, 
D.N.I. N° 22.583.354.- 
ARTICULO 2°.- Regístrese,"tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, siga su curso a la 
Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Pase a 
Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Rentas, Dirección Provincial 



 
 
Febrero, 09 de 2022.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 17 

 
 
4

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

de Presupuesto y Dirección Provincial de Personal. Cumplido, vuelva al Ministerio 
de Hacienda y Finanzas.- 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 2842-S/2016.- 
EXPTE Nº 777-102/15.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 DIC. 2016.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Téngase por designada interinamente a la Lic. Silvia Liliana 
Galán, CUIL 27-23145592-8, en el dictado de doce (12) horas cátedra semanales 
de nivel terciario, para cumplir la función de Ayudante de Práctica de la asignatura 
Enfermería Básica y en Salud Comunitaria-Práctica, correspondiente al 1° año de 
la carrera de Enfermería Profesional, Filial Capital, del Instituto Superior "Dr. 
Guillermo Cleland Paterson", durante el período comprendido entre el 16 de marzo 
y el 31 de diciembre de 2015, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- La erogación que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo precedente, se atenderá con la partida prevista en el Presupuesto vigente - 
Ejercicio 2016, que a continuación se indica: 
EJERCICIOS ANTERIORES (Período 'no Consolidado):  
Se imputarán a la Deuda Pública Provincial "3-10-15-01-26": "Para Pago 
Obligaciones No Comprometidas presupuestariamente en Ejercicios Anteriores" y 
conforme la disponibilidad de saldo de la misma, las erogaciones emergentes del 
presente Decreto que correspondan a ejercicios vencidos del período no 
consolidado. A tales fines la U. de O. respectiva deberá elaborar las planillas de 
liquidación, las que previa revisión por parte de Contaduría de la Provincia, serán 
remitidas a la Oficina de Crédito Público a sus efectos.- 
ARTICULO 3°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 4°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a 
conocimiento de Contaduría de la Provincia. Direcciones Provinciales de Personal 
y Presupuesto. Cumplido, vuelva al Ministerio de Salud.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 3772-S/2021.- 
EXPTE Nº 744-33/12.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 AGO. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Rechazase el pedido de adecuación de categoría solicitado por la 
agente Adriana Vilma Catacata CUIL 27-20847789-2, quien revista en el cargo 
categoría C-1 (i-1), Agrupamiento Profesional, Escalafón Profesional, Ley N° 
4413, de la U. de O.: R6-07 Dirección Provincial del Sistema de Asistencia Medico 
de Emergencia SAME 107, por las razones expresadas en el exordio. - 
ARTICULO 2°.- Por Jefatura de Despacho del Ministerio de Salud notifíquese a la 
agente Adriana Vilma Catacata de los términos del presente acto administrativo.- 
ARTICULO 3°.- Regístrese. Tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 4064-E/2021.- 
EXPTE Nº 1050-745-2021.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 14 SET. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Designase a la Sra. GRISELDA VIOLETA HERDENER - 
D.N.I. N° 16.631.395 en el cargo de Coordinadora de Superintendencia 
dependiente de la Subsecretaría de Coordinación Educativa del Ministerio de 
Educación, a partir del 1° de septiembre de 2021.- 
ARTICULO 2°.- Designase a la Sr. HERIBERTO JOSE VON FURTH- D.N.I. 
N° 8.396.991 en el cargo de Coordinador de Seguridad y Mantenimiento, 
dependiente de la Subsecretaría de Coordinación Educativa del Ministerio de 
Educación, a partir del 10 de septiembre de 2021.- 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuenta, comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, siga su curso 
a Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión, pase 
sucesivamente a Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto y 
Dirección Provincial de Personal. Cumplido, vuelva al Ministerio de Educación a 
sus efectos y archívese.- 
 

C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 4100-S/2021.- 
EXPTE Nº 721-504/19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1°.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de 
Recursos vigente, Ejercicio 2021, Ley N° 6213, conforme se indica a continuación: 
JURISDICCION “R” MINISTERIO DE SALUD 
U. de O.: R6-01-09 HTAL. "Dr. GUILLERMO C. PATERSON" 
 
SUPRIMASE 
Categoría N° de Cargos 
E (A-1')  1 
Agrup. Profesional 
Esc. Profesional 
Ley N° 4418 
TOTAL  1 
CREASE 
Categoría N° de Cargos 
A-30 horas 1 
Agrup. Profesional 
Esc. Profesional 
Ley N° 4418 
TOTAL  1 
ARTICULO 2°.- Téngase por designado en carácter de interino al Dr. Sergio 
Gustavo Cabezas, CUIL 23-30541650-9, en el cargo categoría A-30 horas, 
Agrupamiento Profesional, Escalafón Profesional, Ley N° 4418, de la U. de O.:R6-
01-09 Hospital "Dr. Guillermo C. Paterson", a partir del 3 de junio de 2019, hasta 
el llamado a concurso por el citado cargo y/o así lo disponga la superioridad.- 
ARTICULO 3°.- La erogación emergente del presente trámite se atenderá de 
conformidad a las siguientes previsiones del Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ejercicio 2021, Ley N° 6213, que a continuación se indica: 
EJERCICIO 2021  
La partida de "Gasto en Personal", asignada a la Jurisdicción "R" Ministerio de 
Salud, Unidad de Organización R6-01-09 Hospital Dr. Guillermo C. Paterson.- 
EJERCICIOS ANTERIORES (Periodo no consolidado) 
Deuda Pública Provincial "3-10-15-01-26 para Pago de Obligaciones no 
Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores", correspondiente a 
la Unidad de Organización "L" Deuda Pública, las erogaciones emergentes del 
presente Decreto que correspondan a ejercicios anteriores. A tales fines la Unidad 
de Organización respectiva deberá elaborar las planillas de liquidación 
correspondientes las que previa revisión por parte de Contaduría de la Provincia, 
serán remitidas a la oficina de Crédito Publico a sus demás efectos.- 
ARTICULO 4°.- El presente decreto será refrendado por los señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTÍCULO 5°.- Regístrese. Tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 4305-ISPTyV/2021.- 
EXPTE Nº 600-976/2021.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 OCT. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Aceptase la renuncia presentada por el Ingeniero Civil Roger. 
Misael Villareal, D.N.I. N° 17.402.435, al cargo de Vocal del Directorio de la 
Dirección Provincial De Vialidad, agradeciéndole los servicios prestados.- 
ARTICULO 2°.- Dese a la Legislatura de la Provincia para conocimiento.- 
ARTICULO 3°.- Regístrese, tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas. Publíquese en el Boletín Oficial, siga a la Secretaría de Comunicación y 
Gobierno Abierto para su difusión. Pase sucesivamente a la Dirección Provincial 
de Personal, Contaduría de la Provincia y Dirección Provincial de Presupuesto. 
Cumplido, vuelva al Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos, Tierra y 
Vivienda, a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 4309-E/2021.- 
EXPTE Nº 1050-916-21.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 OCT. 2021.- 



 
 
Febrero, 09 de 2022.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 17 

 
 
5

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1°.- Aceptase, a partir de la fecha del presente Decreto, la renuncia 
presentada por el Ingeniero Civil JORGE ELADIO YECORA, D.N.I. N° 
13.550.742 al cargo de Sub-Secretario de Infraestructura Educativa, dependiente de 
la Secretaría de Infraestructura Educativa del Ministerio de Educación, 
agradeciéndole los servicios prestados.- 
ARTICULO 2°.- Regístrese. Tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas. Publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial y pase a la Secretaria 
de Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Siga sucesivamente a 
Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto y Dirección 
Provincial de Personal. Cumplido, vuelva al Ministerio de Educación sus afectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 4311-E/2021.- 
EXPTE Nº 1050-918-21.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 OCT. 2021.- 
VISTO: 
La renuncia al cargo de Secretaria de Crédito Educativo en la Unidad 
Coordinadora Provincial "UCP" - PROMACE, presentada por la Ingeniera 
Agrónoma Miriam Azucena Serrano; y, 
CONSIDERANDO: 
Que, razones de oportunidad, mérito y conveniencia, imponen la necesidad de 
aceptar la renuncia presentada. 
Por lo expuesto, en uso de facultades propias; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1°.- Aceptase, a partir de la fecha del presente Decreto, la renuncia 
presentada por el Ingeniero Civil JORGE ELADIO YECORA, D.N.I. N° 
13.550.742 al cargo de Sub-Secretario de Infraestructura Educativa, dependiente de 
la Secretaría de Infraestructura Educativa del Ministerio de Educación, 
agradeciéndole los servicios prestados.- 
ARTICULO 2°.- Regístrese. Tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas. Publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial y pase a la Secretaria 
de Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Siga sucesivamente a 
Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto y Dirección 
Provincial de Personal: Cumplido, vuelva al Ministerio de Educación sus afectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 4320-E/2021.- 
EXPTE Nº 1050-939-21.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 OCT. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1°.- Acéptense las renuncias de los funcionarios que se nominan a 
continuación, en los cargos dependientes del Ministerio de Educación que en cada 
casó se indican, a partir de la fecha del presente decreto: 
1.- Psicopedagoga MARIA FERNANDA MONTENOVI, D.N.I. N° 20.103.001 

- Secretaría de Equidad Educativa. 
2.- C.P.N. MARIA ALEJANDRA BIDONDO CALSINA - D.N.I. N° 

17.080.183 - Coordinadora General de Control Interno del Ministerio de 
Educación. 

3.- C.P.N. VIVIANA ANGÉLICA SAAVEDRA, D.N.I. N° 17.074.557 - Jefa 
del Área de Mejora de Gestión y de Nuevas Tecnologías. 

4.- Lic. ANALIA NOEMI HERRERA COGNETTA, D.N.I. N° 16.631.258 - 
Jefa de-Área de Sistemas. 

5.- Sr. CARLOS ALBERTO PINTO, D.N.I. N° 16.347.297 - Jefe de Área 
Unidad Ejecutora Jurisdiccional del Instituto Nacional de Educación Técnica 
- INET 

6.- Prof PATRICIA DEL CARMEN TAPIA DIP; D.N.I. N° 17.451.882 – 
Directora de Educación Primaria dependiente de la Secretaría de Gestión 
Educativa. 

7.- Lic. MARIA GUADALUPE BRAVO ALMONACID, D.N.I. N° 31.817.112 
- Directora de Educación Superior dependiente de la Secretaría de Gestión 
Educativa. 

8.- Ing. MARTA TERESA AMARILLA, D.N.I. N° 16.186.721 - Directora de 
Educación Técnico Profesional dependiente de la Secretaria de Gestión 
Educativa. 

9.- Prof. MONICA GRACIELA ANAUATI, D.N.I. N° 14.374.153 - Directora 
de Educación Comunitaria dependiente de la Secretaría de Equidad 
Educativa. 

10.- Prof. ANA ELENA PANTALEON, D.N.I. N° 18.130.922 - Directora de 
Bienestar Estudiantil y Docente dependiente de la Secretaría de Equidad 
Educativa. 

11.- Médica ADELA SUSANA GALO SUAREZ, D.N.I. N° 11.840.222 - 
Directora del Área de Salud Escolar dependiente de la Secretaría de Equidad 
Educativa. 

12.- Sr. MATIAS AGUSTIN GONZALEZ, D.N.I. N° 33.550.931 - Director de 
Transporte Educativo dependiente de la Secretaría de Equidad Educativa. 

13.- Prof. CLAUDIA MARCELA GAMEZ MORENO, D.N.I. N° 23.053.732 - 
Directora de Planeamiento Educativo dependiente de la Secretaría de 
Innovación y Calidad Educativa. 

14.- Lic. VANESA VICTORIÁ" HUMACATA, D.N.I. N° 34.606.916 Directora 
de Información, Monitoreo y Evaluación Educativa dependiente de la 
Secretaría de Innovación 'y Calidad Educativa. 

15.- Ing. JORGE SAVIO, D.N.I. N° 17.080.470— Jefe de Área de Educación 
Digital dependiente de la Secretaría de Innovación y Calidad Educativa. 

16.- Ing. Civil MIRIAM VIVIANA MURILLO, D.N.I. N° 16.234.088 - Directora 
de Mantenimiento de Edificios Escolares dependiente de la Secretaría de 
Infraestructura Educativa. 

17.- C.P.N. MARIELA RITA QUISPE, D.N.I. N° 27.110.718 - Directora de 
Contrataciones y Gestión Administrativa dependiente de la Secretaría de 
Infraestructura Educativa. 

18.- Arquitecta MARIANA BRANDAN, D.N.I. N° 18.130.665 - Directora de 
Proyectos dependiente dé la Secretaría de Infraestructura Educativa. 

19.- Arquitecto JOSE MARIANO PALOMARES, D.N.I. N° 29.206.438 - 
Director de Obras dependiente de la Secretaría de Infraestructura Educativa. 

20.- Ing. Agr. MARIA EUGENIA TORRAMORELL, D.N.I. N° 24.101.253 
Directora de Promoción Científica y Tecnológica dependiente de la 
Secretaría de Ciencia y Tecnología. 

21.- C.P.N. MONICA SUSANA CARATTONI, D.N.I. N° 23.581.638 - Jefa de 
Área de Gestión Presupuestaría dependiente de la Dirección Provincial de 
Administración. 

22.- DRA. MARIA VALERIA FIAD, D.N.I. N° 25.954.720 - Jefa del Área de 
Recursos Humanos dependiente de la Dirección Provincial de 
Administración. 

23.- C.P.N. PAULA GRISELDA D'AGOSTINO, D.N.I. N° 30.726.296 - Jefa del 
Área Liquidaciones dependiente de la Dirección Provincial de 
Administración. 

24.- Lic. ESTELA MARCELINA VARGAS, D.N.I. N° 11.766.779 - Sub-Jefa 
del Área Liquidaciones dependiente de la Dirección Provincial de 
Administración. 

25.- Sr. CARLOS JAVIER TAGLIOLI, D.N.I. N° 25.780.265 - Jefe del Área 
Logística dependiente de la Dirección Provincial de Administración. 

26.- Sra. VIVIANA RAQUEL MAURIN, D.N.1. N° 17.262.809 - Jefa 
Administrativa de Región III dependiente de la Dirección Provincial de 
Administración. 

ARTÍCULO 2°.- Déjanse sin r efecto las designaciones de funcionarios 
oportunamente dispuestas por los Decretos que en cada caso se indican, en los 
cargos individualizados que seguidamente se detallan, a partir de la fecha del 
presente Decreto: 
1.- Abogado ADOLFO PALERMO - DM: 1. NI° 8.099.049 - Director General 

Legal y Técnico del Ministerio de Educación. DECRETO N° 1246-E-2020. 
2.- Prof. OTILIA FRANCISCA SUBIA, D.N.I. N° 13.670.808 - irectora de 

Educación Inicial dependiente de la Secretaría de Gestión Educativa. 
DECRETO N° 447-E-2020. 

3.- Prof. MARIA DE LOS ANGELES GOMEZ, D.N.I. 24.256.992 - Directora 
de Educación Secundaria dependiente de la Secretaría de Gestión Educativa. 
DECRETO N° 447-E-2020. 

4.- Abogada FLAVIA VALERIA SOLEDAD CASTRO, D.N.I. N° 28.049.878 - 
Directora de Educación Privada dependiente de la Secretaría de Gestión \ 
Educativa. DECRETO N° 1247-E-2020. 

5.- Lic. JULIO ALBERTO ALARCON, D.N.I. N° 21.846.267 — Coordinador 
de Educación de Jóvenes y Adultos dependiente de la Secretaría de Gestión 
Educativa. DECRETO N° 111-E-2019. 

6.- Prof. HUMBERTO EDUARDO DIAZ, D.N.I. N° 18.587.480 — 
Coordinador de Educación No Formal dependiente de la Secretaría de 
Gestión Educativa. DECRETO N° 514-E-2020. 

7.- Lic. ALFREDO MERARDO MONNE, D.N.I. N° 14.670.004 — 
Coordinador de Educación Intercultural y Bilingüe dependiente de la 
Secretaría de Gestión Educativa. DECRETO N° 111-E-2019. 

8.- C.P.N. CECILIA BEATRIZ PANIRE, D.N.I. 16.886.919 — Sub Directora 
Provincial de Administración dependiente de la Dirección Provincial de 
Administración. DECRETO N° 1245-E-2020. 

9.- Abogado JORGE EMILIO DURAN, D.N.I. N° 26.451.810 - Jefe 
Administrativo de Región I dependiente de la Dirección Provincial de 
Administración. DECRETO N° 111-E-2019. 

10.- Lic. DANTE PAUL ALVAREZ DODI, D.N.I. N°23.165.825 -Jefe 
Administrativo de Región II dependiente de la Dirección Provincial de 
Administración. DECRETO N° 111-E-2019. 

11.- Prof. ADRIANA DEL VALLE DRAZER, D.N.I. N° 17.502.524 - Jefa 
Administrativa de Región IV dependiente de la Dirección Provincial de 
Administración. DECRETO N° 1775-E-2020. 



 
 
Febrero, 09 de 2022.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 17 

 
 
6

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

12.- Prof. CARMEN SORAYA OLMEDO, D.N.I. N° 16.485.296 - Jefe 
Administrativo de Región V dependiente de la Dirección Provincial de 
Administración. DECRETO .1\1° 1543-E-2020. 

13.- Abogada SELVA ALINA QUIROGA, D.N.I. N° 23.303.059 - Jefa 
Administrativa de Región VI dependiente de la Dirección Provincial de 
Administración. DECRETO N° 1548-E-2020. 

14.- Sr. RAUL CESAR SOLANO, D.N.I. N° 13.121.369 - Jefe Administrativo de 
Región VII dependiente' de la Dirección Provincial de Administración. 
DECRETO N° 1550-E-2020. 

15.- Sra. GRISELDA VIOLETA HERDENER - D.N.I. N° 16.631.395 - 
Coordinadora de Superintendencia dependiente de la Subsecretaría de 
Coordinación Educativa. DECRETO N° 4064-E-2021. 

16.- Sr. HERIBERTO JOSE VON FURTH— D.N.I. N° 8.396.991 - Coordinador 
de 

Seguridad y Mantenimiento dependiente de la Subsecretaría de Coordinación 
Educativa. DECRETO N° 4064-E-2021: 
ARTICULO 3°.- Regístrese. Tome razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas. Comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. Pase a la 
Secretaría de Comunicación y Gobierno Abierto parra su difusión. Cumplido, 
remítase a Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto, 
Dirección Provincial de Personal. Hecho, vuelva al Ministerio de Educación a sus 
efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 4343-S/2021.- 
EXPTE Nº 716-119/2019.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 OCT. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1°.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de 
Recursos Ejercicio 2.021 Ley N° 6.213, conforme se indica a continuación: 
JURISDICCION "R" MINISTERIO DE SALUD 
U. de O.: R6-01-04 Hospital San Roque 
SUPRIMASE 
Categoría   N° de cargos 
A-5 (i-1)   1 
B-5    1 
Agrup. Prof. 
Escalafón Profesional 
Ley N° 4413 
Total     2 
CREASE   
Categoría   N° de cargos 
A-1 (i-1)   2 
Agrup. Prof. 
Escalafón Profesional 
Ley N° 4413 
Total     2 
ARTÍCULO 2°.- Tén9ase por designada, en carácter de interino a la Licenciada, 
Cintia Belén de Los Angeles Salas, CUIL 27-33586192-8, en el cargo categoría A1 
(i-1), Agrupamiento Profesional, Escalafón Profesional, Ley N° 4413, para cumplir 
funciones de Licenciada en Trabajo Social en la U. de O.: R 6 -01-04 Hospital San 
Roque, a partir del de marzo de 2.019 y hasta el llamado a concurso del mismo.- 
ARTICULO 3°.- Téngase por designado, en carácter de interino al Licenciado, 
Roberto Zelaya, CUIL 20-17561255-7, en el cargo categoría A-1 (1-1), 
Agrupamiento Profesional, Escalafón Profesional, Ley N° 4413, para cumplir 
funciones de Licenciado en Servicio Social en la U. de O.: R 6-01-04 Hospital San 
Roque, a partir del 1 de marzo de 2.019 y hasta el llamado a concurso del mismo.- 
ARTÍCULO 4°.- La erogación emergente del presente decreto se atenderá con la 
partida del Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos Vigente 2.021 
Ley N° 6.213, que a continuación se indica: 
EJERCICIO 2021:  
Con la respectiva partida de "Gasto en Personal" asignada a la jurisdicción "R" 
Ministerio de Salud U. de O.: la U. de O.: R 6-01-04 Hospital San Roque.- 
EJERCICIOS ANTERIORES (Período no consolidado):  
Deuda Pública Provincial "3-10-15-01-26: Para pago de Obligaciones no 
Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores", correspondiente a 
la Unidad de Organización "L" Deuda Pública, las erogaciones emergentes del 
presente Decreto que correspondan a ejercicios anteriores. A tales fines la Unidad 
de Organización respectiva deberá `elaborar las planillas de liquidación 
correspondientes las que previa revisión por parte de Contaduría de la Provincia, 
serán remitidas a la Oficina de Crédito Público a sus demás efectos.- 
ARTICULO  5°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros 
de Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTÍCULO 6°.- Regístrese. Tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas. Publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 

Provincia y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 4345-S/2021.- 
EXPTE Nº 716-323/19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 OCT. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1°.- Modificase el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de 
Recursos - Ejercicio 2021 - Ley N° 6213, conforme se indica a continuación: 
JURISDICCIÓN “R” MINISTERIO DE SALUD 
U. de O.: R 6-01-04 HOSPITAL "SAN ROQUE" 
SUPRIMASE 
Categoría N° de Cargos 
E (j-1)   1 
Agrup. Profesional 
Ley N° 4418 
Total   1 
CREASE 
Categoría N° de Cargos 
(j-1)   1 
Agrup. Profesional 
Ley N° 4418 
Total   1 
ARTICULO 2°.- Téngase por designada en carácter de interino a la Dra. Griselda 
Albina Lozano Villarpando, CUIL 27-95464241-6, en el cargo categoría A a-1), 
Agrupamiento Profesional, Escalafón Profesional, Ley N° 4418, de la U. de O.: R6-
01-04 Hospital "San Roque", a partir del 1° de abril de 2019 y hasta tanto se 
efectúe el correspondiente llamado a concurso.- 
ARTICULO 3°.- Dispónese que la Dirección del Hospital "San Roque", deberá 
solicitar por el área pertinente, la constancia que acredite el bloqueo de título de la 
Dra. Griselda Albina Lozano Villarpando, como requisito indispensable para la 
designación individualizada en el artículo 2°.- 
ARTICULO 4°.- La erogación que demande el cumplimiento del presente trámite, 
se atenderá con las partidas presupuestarias previstas en el Presupuesto General de 
Gastos y Cálculo de Recursos, Ejercido 2021, Ley N° 6213, que a continuación se 
indican: 
EJERCICIO 2021  
La partida de Gasto en Personal asignada a la Jurisdicción "R" Ministerio de Salud, 
U de O.: R6-01-04 Hospital San Roque.- 
EJERCICIOS ANTERIORES (Período no Consolidado):  
Deuda Pública Provincial "3-10-15-01-26: Para pago de Obligaciones no 
Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores", correspondiente a 
la Unidad de Organización "L" Deuda Pública, las erogaciones emergentes del 
presente Decreto que correspondan a ejercicios anteriores. A tales fines la Unidad 
de Organización respectiva deberá elaborar las planillas de liquidación 
correspondientes, las que previa revisión por parte de Contaduría de la Provincia, 
serán remitidas a la Oficina de Crédito Público a sus demás efectos.- 
ARTICULO 5°.- El presente decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 6°.- Regístrese. Tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 4470-S/2021.- 
EXPTE Nº 200-176/2020.- 
Agdos. Nº 700-432/2020, Nº 700-71/2020 y Nº 780-33/2020.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 NOV. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Rechazase por inadmisible y extemporáneo el Recurso 
Jerárquico, interpuesto por la Sra. Gabriela Carolina Toconas, DNI N° 28.646.794, 
CON EL Patrocinio Letrado del Dr. Venancio Llanes, en contra de la Resolución 
N° 1158-S-2020, emitida por el Sr. Ministro de Salud, en fecha 23 de junio del 
2.020, por las razones expuestas en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- Dejase constancia que el presente acto administrativo se emite al 
solo efecto de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 33° de la 
Constitución Provincial, sin que ello implique rehabilitar instancias caducas ni 
reanudar plazos procesales vencidos. - 
ARTICULO 3°.- Regístrese. Notifíquese. Tome Razón Fiscalía de Estado. 
Publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. Pase a Secretaria de la 



 
 
Febrero, 09 de 2022.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 17 

 
 
7

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido, Vuelva al Ministerio 
de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 4472-S/2021.- 
EXPTE Nº 200-72/2021.- 
Agdos. Nª 700-287/2020, Nº 700-243/2020 y Nº 733-561/2020.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 NOV. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Rechazase por extemporáneo el Recurso Jerárquico interpuesto 
por el Dr. Aníbal Massaccesi, en su carácter de Apoderado Legal de la Sra. LUCIA 
MARTINA VELÁZQUEZ, D.N.I. N° 14.550.873, en contra de la Resolución N° 
4265-2021, emitida por el Sr, Ministro de. Salud, en fecha 25 de febrero de 2.021, 
por las razones invocadas en el exordio.- 
ARTÍCULO 2°.- Dejase constancia que el presente acto administrativo se emite al 
solo efecto de dar cumplimiento al artículo 33° de la Constitución Provincial, sin 
que ello implique rehabilitar instancias caducas o reanudar plazos procesales 
vencidos.- 
ARTICULO 3°.- Regístrese. Notifíquese. Tome de razón Fiscalía de Estado. 
Publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pasé a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 4520-G/2021.-  
EXPTE Nº 400-4986/2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 NOV. 2021.-  
VISTO: 
La vacancia del cargo de Ministro de Planificación Estratégica y Modernización; y  
CONSIDERANDO: 
Que, por razones de merito, oportunidad y conveniencia de gestión imponen su 
cobertura en forma inmediata. 
Por lo expuesto, en uso de facultades propias; 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Designase, a partir de la fecha del presente Decreto, Ministra de 
Planificación Estratégica y Modernización a la abogada Elva Celia Isolda Calsina, 
D.N.I. N°16.347.611.- 
ARTICULO 2°.- Dese la correspondiente intervención a Escribanía de Gobierno.- 
ARTICULO 3°.- Regístrese. Tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas. Publíquese en el Boletín Oficial en forma íntegra Pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Siga sucesivamente a Contaduría 
de la Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto, Dirección Provincial de 
Personal y Ministerio de Planificación Estratégica y Modernización para 
conocimiento. Cumplido, vuelva al Ministerio de Gobierno y Justicia a sus 
efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 4561-DEyP/2021.-  
EXPTE Nº 200-297/2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 NOV. 2021.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Apruébase el Convenio Marco de Préstamo Subsidiario, 
celebrado en 
fecha 18 de agosto de 2021, entre el Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca 
de la 
en, Nación y el Gobierno de la Provincia de Jujuy, para la ejecución del Programa 
de Gestión Integral de los Riesgos en el Sistema Agroindustrial Rural (GIRSAR).- 
ARTÍCULO 2°.- Por Escribanía de Gobierno procédase a la protocolización del 
Convenio que se aprueba por el artículo precedente.- 
ARTICULO 3°.- Remítase a la Legislatura de la Provincia para ratificación.- 
ARTÍCULO 4°.- Regístrese. Tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas. Publíquese en forma sintética en Boletín Oficial. Pase a Secretaría de 
Comunicación y 
Gobierno Abierto para difusión. Siga sucesivamente a Escribanía de Gobierno y 
Secretaria General de la Gobernación. Cumplido, vuelva al Ministerio de 
Desarrollo Económico y Producción a sus efectos.-  
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

DECRETO Nº 4562-DEyP/2021.-  
EXPTE Nº 200-296/2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 NOV. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Apruébase el Acuerdo Subsidiario del Programa de Inserción 
Económica de los Productores Familiares del Norte Argentino (PROCANOR) 
entre el Ministerio de Agricultura, Ganadería y Pesca de la Nación y la Provincia 
de Jujuy , celebrado en fecha 19 de agosto de 2021.- 
ARTICULO 2°.- Por Escribanía de Gobierno procédase a la protocolización del 
Convenio que se aprueba por el artículo precedente.- 
ARTICULO 3°.- Remítase a la Legislatura de la Provincia para ratificación.- 
ARTICULO 4°.- Regístrese, tome razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, Pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Siga sucesivamente a Escribanía 
de Gobierno y Secretaría General de la Gobernación. Cumplido, vuelva al 
Ministerio de Desarrollo Económico y Producción a sus efectos.-  
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 4620-S/2021.-  
EXPTE Nº 200-454/16.- 
Agdos. Nº 200-593/16, Nº 200-594/16.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 DIC. 2021.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Rechazase la solicitud efectuada por el Dr. Aníbal Massaccesi, 
en carácter de Apoderado Legal de la Sra. JUANA ROSA COLOMBRE, D.N.I. N° 
0.821.499, BENITA GUTIERREZ, D.N.I. N° 11.488.021, y MERY SANCHEZ, 
D.N.1. N° 13.121.555, de pago de readecuación„ con más los intereses desde que 
son debidos y hasta su efectivo pago, conforme a lo establecido en el Decreto N° 
14696-E-90 y a lo establecido por el artículo 509° del Código Civil, de 
conformidad a las razones expresadas en el exordio. - 
ARTICULO 2°.- Dejase constancia que el presente acto administrativo se 
emite al solo efecto de dar cumplimiento al artículo 33º de la Constitución 
Provincial, sin que su emisión implique la reapertura de instancias fenecidas 
o caducas, ni la reanudación de plazos procesales vencidos.- 
ARTICULO 3º.- Regístrese. Notifíquese. Tome razón Fiscalía de Estado, y 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. Pase a Secretaria de la 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido, vuelva al 
Ministerio de Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 4674-S/2021.-  
EXPTE Nº 200-16/2021.-  
Agdos. Nº 700-157/2020, Nº 714-12/2020, Nº 714-342/2020 y Nº 714-2137/19.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 DIC. 2021.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Rechazase el Recurso Jerárquico, interpuesto por la Dra. 
Agustina Infante, en carácter de Apoderada Legal de la Sra. RAQUEL YOLANDA 
DEL VALLE TEJERINA, D.N.I. N° 23.650.521, en contra de la Resolución N° 
2565-S-2020, emitida por el Sr. Ministro de Salud, en fecha 04 de diciembre del 
2.020, por las razones expuestas en el exordio. - 
ARTICULO 2°.- Dejase constancia que el presente acto administrativo se emite al 
solo efecto de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 33° de la 
Constitución Provincial, sin que ello implique rehabilitar instancias caducas ni 
reanudar plazos procesales vencidos. – 
ARTICULO 3°.- Regístrese. Notifíquese. Tome razón Fiscalía de Estado, y 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. Pase a Secretaria de la 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido, vuelva al Ministerio 
de Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 4710-S/2021.-  
EXPTE Nº 200-56/2021.- 
Agdos. Nº 700-600/2020; Nº 715-2598/2020 y Nº 715-2676/19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 07 DIC. 2021.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Rechazase por extemporáneo el Recurso Jerárquico interpuesto 
por la Dra. Agustina Infante, en su carácter de Apoderada Legal de la Sra. OLGA 
ISABEL GUANUCO, D.N.I. N° 13.550.551, en contra de la Resolución N° 283-S-
2021, emitida por el Sr.-Ministro de Salud, en fecha 04 de febrero de 2.021, por las 
razones expresadas en el exordio. – 



 
 
Febrero, 09 de 2022.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 17 

 
 
8

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

ARTICULO 2°.- Déjese constancia que el presente acto administrativo se emite al 
solo efecto de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 33° de la 
Constitución Provincial, sin que ello implique rehabilitar instancias caducas o 
reanudar plazos procesales vencidos. – 
ARTICULO 3º.- Regístrese. Notifíquese. Tome razón Fiscalía de Estado, y 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. Pase a Secretaria de la 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido, vuelva al Ministerio 
de Salud a sus efectos - 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 4810-ISPTyV/2021.- 
EXPTE Nº 613-15/2018.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 13 DIC. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1°.- Téngase por dispuesto el cese de funciones del señor Hugo 
ZULETA, CUIL N° 20-08203266-6, Categoría 18-4 del Convenio Colectivo de 
Trabajo N° 36/75, personal de Planta Permanente de 1a Dirección Provincial de 
Recursos Hídricos, a partir del 02 de enero de 2018, por haberse acogido al 
beneficio de la Jubilación Ordinaria y suprímase el cargo por aplicación del 
Artículo 4° de la Ley 4439/89.- 
ARTICULO 2°.- Regístrese, tome razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
publíquese -en forma sintética- en el Boletín Oficial y siga a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Pase a conocimiento de la 
Dirección de Provincial de Presupuesto, Contaduría de la Provincia, Dirección 
Provincial de Personal y Dirección Provincial de Recursos Hídricos. Cumplido 
vuelva a Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos Tierra y Viviendas a sus 
efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 5010-E/2021.-  
EXPTE Nº 200-623/2018.- 
Agregados: 1050-649/18, 1057-345/18, 1083-123-18, 1056-9991-17,1057-346-
18,1083-35-18,1083-122-18 y 1083-51-18.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 DIC. 2021.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Hágase lugar al Recurso Jerárquico interpuesto por la Sra. 
Gabriela Noelia Ramos, D.N.I. N° 33.232.549, y revocase en todos sus términos 
la Resolución N° 0028-DETP-18 emitida por la Dirección de Educación Técnico 
Profesional en fecha 16 de marzo de 2018, por las razones expuestas en el 
exordio.- 
ARTICULO 2°.- Instrúyase al Ministerio de Educación para que por el área que 
corresponda tenga por justificadas las inasistencias incurridas por la Sra. Gabriela 
Noelia Ramos, D.N.I. N° 33.232.549, desde el 14 de julio de 5017.- 
ARTICULO 3°.- Dispónese iniciar las investigaciones sumariales administrativas 
para establecer y/o deslindar responsabilidades de los Directivos involucrados por 
las anomalías de autos. 
ARTICULO 4°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado, Comuníquese y 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial y pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido, vuelva al 
Ministerio de Educación, para notificación y demás efectos y archívese.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 5011-E/2021.-  
EXPTE Nº 200-79/19.- 
Agdos. Nº 1050-160-19, 1056-20294-16.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 DIC. 2021.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Recházase.por improcedente el Recurso Jerárquico interpuesto 
por el 
Sr. Javier Omar Tapia, D.N.I. 28.036.310 con el patrocinio letrado del Dr. 
Venancio 
Llenes, en contra de la Resolución N° 10976-E-18 de fecha 3 de diciembre de 
2018, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- El dictado del presente acto administrativo no renueva plazos 
vencidos ni rehabilita instancias caducas, emitiéndose al solo efecto de dar 
cumplimiento a lo dispuesto por el Artículo 33° de la Constitución Provincial.- 
ARTICULO 3°.- Por Jefatura de Despacho del Ministerio procédase a notificar la 
parte dispositiva del presente, al Sr. Javier Omar Tapia, en el domicilio legal 
constituido.- 
ARTICULO 4°.- Regístrese  tome razón por Fiscalía de Estado, pase al Boletín 
Oficial para publicación en forma sintética y a la Secretaria de Comunicación y 

Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido, vuelva al Ministerio de Educación, 
pase a la Secretaria de Gestión Educativa, Dirección Provincial de Administración 
y Área de Recursos Humanos. Hecho, archívese.- 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 8034-A/2018.-  
EXPTE Nº 1100-430/2018.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 NOV. 2018.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Desígnase, a partir de la fecha del presente, en el cargo de 
Directora de Bosques y Manejo y Uso de Suelo, a la Ingeniera Forestal 
ESTEFANIA SANCHEZ CUARTIELLES, D.N.I. N° 95.231.141.- 
ARTICULO 2°.- Regístrese, tome razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. Pase a Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión y siga sucesivamente a 
conocimiento de Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto y 
Dirección Provincial de Personal. Cumplido, vuelva al Ministerio de Ambiente a 
sus efectos.- 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 8684-DH/2019.- 
EXPTE Nº 765-096/19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 11 FEB. 2019.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Déjase sin efecto el Decreto N° 56-DH-l5-de fecha 11 de 
diciembre de 2015, mediante el cual se designa Secretaria de Niñez Adolescencia y 
Familia, a la Licenciada ANA CRISTINA RODRIGUEZ.- 
ARTICULO 2°.- Las disposiciones del presente Decreto rigen a partir del 11 de 
febrero de 2019.- 
ARTICULO 3°.- Regístrese tome razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, siga a la Secretaría 
de Comunicación y Gobierno Abierto para difusión, pase sucesivamente a 
Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto y Dirección 
Provincial de Personal para su conocimiento. Cumplido, vuelva al Ministerio de 
Desarrollo Humano a sus efectos.-  
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 9329-E/2019.-  
EXPTE Nº 1050-198-19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 MAYO 2019.-   
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Desígnase al Ingeniero CARLOS ALBERTO PINTO - D.N.I. 
N° 16.347.297, en el cargo de Jefe del Área Logística dependiente de la Dirección 
General de Administración del Ministerio de Educación, a partir del 18 de febrero 
de 2019, por las razones expresadas en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, comuníquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, Secretaría 
de Comunicación y Gobierno Abierto, siga sucesivamente a Contaduría de la 
Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto y Dirección Provincial de Personal. 
Cumplido, vuelva al Ministerio de Educación - Ceremonial y Protocolo, a sus 
efectos.- 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 9550-S/2019.- 
EXPTE Nº 712-239/14.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 31 MAYO. 2019.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1°.- Modificase el Decreto N° 5713-S-17, de fecha 26 de diciembre 
de 2017, el que quedará redactado de la siguiente manera: 
"ARTICULO 1°.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogación 
derivada del Expediente N° 712-239/14 caratulado: "Dpto. Pcial. de Enfermería 
solicita pago de viáticos a su personal", cuando la misma corresponda, previa 
revisión de las actuaciones a cargo de las autoridades responsables a la partida 03-
10-15-01-26 para el pago de obligaciones no comprometidas presupuestariamente 
en ejercicios anteriores, correspondiente a la Unidad de Organización "L" DEUDA 
PUBLICA, prevista en el Presupuesto General de Gastos y Cálculos de Recursos-
Ejercicio 2019- Ley N° 6113, informada por la Dirección Provincial de 
Presupuesto, debiendo el organismo respectivo cumplir en la autorización, 
aprobación, ejecución del gasto y rendición de cuentas, de conformidad con las 
disposiciones legales vigentes.-" 



 
 
Febrero, 09 de 2022.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 17 

 
 
9

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
RESOLUCION Nº 244-SEP/2021.- 
EXPTE Nº 712-239/2014.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 NOV. 2021.- 
EL SECRETARIO DE EGRESOS PÚBLICOS 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Modificar el ejercicio económico consignado en el Decreto N° 
9550-S-2019 y autorizar la imputación del gasto contra los créditos presupuestarios 
del Ejercicio 2021 - Ley N° 6213.- 
ARTICULO 2°.- Previo registro, pase al Tribunal de Cuentas para toma de razón 
del Decreto N° 9550-S-2019 y luego remítanse estas actuaciones a Contaduría de 
la Provincia.- 
 
C.P.N. Fortunato Esteban Daher 
Secretario De Egresos Públicos 
 
DECRETO Nº 9755-S/2019.-  
EXPTE Nº 700-147/19.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 JUL. 2019.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.-Aceptase, a partir del 3 de abril de 2019, la renuncia presentada 
por el Ing. Pablo Javier Videla, D.N.I. N° 28.159.121, en el cargo de Director 
Administrativo del Hospital Pablo Soria, dependiente del Ministerio de Salud, 
agradeciéndole los servicios prestados. - 
ARTICULO 2°.- Aceptase, a partir del 3 de abril de 2019, la renuncia presentada 
por Licenciado Edgardo José Bianco, D.N.I. N° 25.165.434, en el cargo de 
Director General Administrativo Regional - Región Valle, integrado por el 
Hospital Nuestra Sra. Del Carmen (El Carmen), Hospital Dr. Arturo Zabala 
(Perico), Hospital Wenceslao Gallardo (Pálpala) y Hospital Monterrico, 
dependiente de la Dirección Provincial de Hospitales - Secretada de Salud del 
Ministerio de Salud, agradeciéndole los servicios prestados. – 
ARTICULO 3°.- Designase, al Licenciado Edgardo José Biánco, D.N.I. N° 
25.165.434, en el cargo de Director Administrativo del Hospital "Pablo- Soria", 
dependiente del Ministerio de Salud, a partir del 3 de abril del 2019.- 
ARTICULO 4°.- Aceptase, a partir del 1° de mayo del 2019, la renuncia 
presentada por la C.P.N. Laura Raquel Otero Abraham, D.N.I. N° 16.778.475, al 
cargo de Sub Directora Administrativa, dependientes de la Dirección General de 
Administración del Ministerio de Salud, agradeciéndole los servicios prestados. - 
ARTICULO 5°.- Designase, a partir-del 1° de mayo de 2019 a la C.P.N. Laura 
Raquel Otero Abraham, D.N.I. N° 16.778.475, como Directora General 
Administrativa Regional - Región Valle, integrado por el Hospital Nuestra Sra. 
Del Carmen (El Carmen), Hospital Dr. Arturo Zabala (Perico), Hospital 
Wenceslao Gallardo (Pálpala) y Hospital Monterrico, dependiente de la Dirección 
Provincial de Hospitales - Secretaria de Salud del Ministerio de Salud. - 
ARTICULO 6°.- Previa toma de Razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia y la Dirección Provincial de Personal. - Cumplido vuelva al Ministerio 
de Salud a sus efectos. - 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 10657-S/2019.-  
EXPTE Nº 714-1665/16.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 SET. 2019.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Téngase por cumplidos los servicios prestados por permanencia 
en Guardia de la Dra. Ana Lía Mabel Plaza, CUIL 27-20811022-0, cargo categoría 
(j-2), Agrupamiento Profesional, Escalafón Profesional, Ley 4418, de la U. de O.: 
R6-01-02 Hospital "Pablo Soria", a partir del 28 de julio de 2016.-  
ARTICULO 2°: Autorizase al Ministerio de Salud a imputar a las partidas 
presupuestarias "03-10-15-01-26 P/Pago Obligaciones No Comprometidas 
Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores" y "1-1-1-1-2-153 Regularización 
Adiciones Personal Ministerio de Salud", la erogación que demande él adicional 
por permanencia en el servicio de guardia de la Dra. Ana Lía Mabel Plaza, 

correspondiente al 30 % sobre la categoría de ingreso a partir del 01 de noviembre 
de 2016, por encontrarse prescriptos los periodos anteriores en virtud de lo 
dispuesto en los Artículos N° 2562 y 2537 del Código Civil y Comercial.- 
ARTICULO 3°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas. – 
ARTICULO 4°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia de Personal. Cumplido, vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos.-  
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
RESOLUCION Nº 242-SEP/2021.-  
EXPTE. Nº 714-1665/2016.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 NOV. 2021.-  
EL SECRETARIO DE EGRESOS PUBLICOS 
RESUELVE:  
ARTICULO 1º.-  Modificar el ejercicio económico consignado en el Artículo 2° 
del Decreto N° 10657-S-2019 y autorizar la imputación del gasto contra los 
créditos presupuestarios del Ejercicio 2021 - Ley N° 6213.- 
ARTICULO 2°.- Previo registro, pase al Tribunal de Cuentas para toma de razón 
del Decreto N° 10657-S-2019 y luego remítanse estas actuaciones a Contaduría de 
la Provincia.- 
 
C.P.N. Fortunato Esteban Daher 
Secretario de Egresos Públicos 

 
DECRETO Nº 11365-ISPTyV/2019.- 
EXPTE Nº 4258-M/1987.- 
Agreg. Expte. Nº 0516-969/2002.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 DIC. 2019.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Autorizase a Escribanía de Gobierno o Colegio de Escribanos a 
confeccionar la correspondiente Escritura de Cancelación de Hipoteca a favor de 
los Sres. Catalina Cruz, DNI N° 33.627.782 y Oscar Omar Chapana, DNI N° 
21.846.994, del terreno fiscal individualizado como Lote N° 10, Manzana N° 453, 
Padrón D-15079, Matricula D-10053, ubicado en la Ciudad de San Pedro de Jujuy, 
Departamento San Pedro, Provincia de Jujuy, de conformidad a los motivos 
expresados en el exordio.-  
ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Tome razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, notifíquese, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la 
Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Siga a Escribanía 
de Gobierno o Colegio de Escribanos, Dirección Provincial de Inmuebles, 
Dirección de Regularización Dominial, Dirección Provincial de Rentas, cumplido, 
vuela al Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos Tierra y Vivienda a sus 
efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
RESOLUCION Nº 000031-MS. 
Expte. Nº 1400-036/2022.-      
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 FEB. 2022.-  
VISTO: 
La Ley N° 6.009 y el Decreto Acuerdo N° 496-MS/20; y 
CONSIDERANDO: 
Que, teniendo en cuenta la proximidad de las celebraciones de las fiestas 
carnestolendas a realizarse en el territorio de la Provincia, resulta necesario 
establecer los lineamientos para la entrega de REBA Eventual por Carnaval, 
requisitos para resolución de autorización de comisaria para locales que estén y no 
inscriptos en el RELBAH, y demás observaciones referente al horario habilitado 
para realizar dichas festividades como así el aforo habilitado; 
Que, la Dirección General de Auditoría Legal se ha reunido con  operadores a 
cargo de la emisión de REBA, como así con las comparsas y demás personas 
interesadas logrando desarrollar un Instructivo que permita agilizar dichos 
trámites; 
Que, de conformidad a las normas emitidas por el Comité Operativo de 
Emergencia (C.O.E.), invitan a una celebración del carnaval con las precauciones 
sanitarias necesarias, instando a todos los que deseen participar de ella a respetar 
los protocolos de seguridad y bioseguridad en el marco de tan esperada festividad 
jujeña; 
Por ello, en uso de las facultades que le son propias; 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Apruébese el “Instructivo – Requisitos Carnaval 2.022” que se 
adjunta como Anexo del presente acto resolutivo.  



 
 
Febrero, 09 de 2022.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 17 

 
 

10

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

ARTICULO 2º.- Comuníquese. Regístrese en el Libro de Resoluciones. 
Publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. Pase sucesivamente a Secretaria de 
Seguridad Pública, Dirección General de Auditoría Legal y Policía de la Provincia 
para conocimiento. Cumplido, vuelva al Ministerio de Seguridad a sus efectos.- 
 
Com. May. (r) Luis Alberto Martín 
Ministro de Seguridad 
ANEXO 
INSTRUCTIVO - REQUISITOS “CARNAVAL AÑO 2022” 
EVENTOS COMPRENDIDOS: Jueves de Compadres, Jueves de Comadres, 
Carnaval Grande, Carnaval Chico (se entrega un solo REBA eventual para todos 
estos eventos). 
Los eventos restantes (bailes, corsos, y todo evento que tenga relación directa con 
la celebración del Carnaval), celebrados fuera de los eventos anteriormente 
detallados necesitarán otro REBA diferente. 
REQUISITOS PARA ENTREGA DE REBA EVENTUAL POR 
CARNAVAL: 
Se deberá presentar:  
Nota solicitando autorización dirigida al Jefe de la División Leyes Especiales. 
Habilitación municipal del inmueble. 
Autorización municipal (con especificación del día, hora, lugar y tipo de evento a 
realizarse) (autorización diaria). 
Informe de bomberos y/o plan de contingencia. Serán admitidos los planes de 
contingencia validados previamente por la Dirección de Bomberos, cuando 
correspondan a los periodos 2019-2020 y vayan acompañados de la declaración 
jurada del titular manifestando la vigencia del mismo (siempre que no se hayan 
realizado modificaciones al local). 
Planilla Prontuarial (responsable o solicitante). 
Fotocopia del DNI (responsable o solicitante). 
En el caso de que sea alquilado, contrato de locación. 
Autoridades vigentes en el caso de tratarse de persona jurídica o constancia de 
empadronamiento de comparsas. 
Pago de Estampilla REBA (para eventos de más de 150 personas: 2 UM). 
 
Los eventos tipo fortines o invitaciones con asistencia de hasta 150 personas están 
exentas del pago de la estampilla REBA (Art. 5 Ley N° 6009 con modificación de 
Decreto Acuerdo N° 496-MS/2020). 
 
REQUISITOS PARA RESOLUCION DE AUTORIZACION DE 
COMISARIA PARA LOCALES QUE NO SE ENCUENTREN INSCRIPTOS 
EN EL RELBAH 
Nota de solicitud dirigida al Jefe de Comisaría. 
Certificado REBA. 
Autorización municipal diaria. 
Seguridad privada o adicionales según corresponda. 
Fotocopia de DNI del responsable. 
Acta constitutiva en caso de tratarse de personas jurídicas. 
Contrato de locación en caso de corresponder. 
Póliza de seguro de responsabilidad civil, vida, accidentes e incendio. 
Servicio de Emergencia o cobertura de servicios de primeros auxilios. 
 
RESOLUCION DE AUTORIZACION DE COMISARIA PARA LOCALES 
INSCRIPTOS EN EL REBA Y RELBAH 
Certificado REBA. 
Nota de solicitud dirigida al Jefe de Comisaria. 
Autorización diaria (Municipal). 
Copia del DNI del titular. 
Contrato de locación en caso de corresponder (si no coincide el titular del local con 
el responsable del evento). 
OBSERVACIONES:  

- 100% del aforo habilitado (salvo disposición expresa en contrario del COE 
PROVINCIAL). 

- Horarios para realizar los eventos previstos: 
 Vespertino: 13 hs. a 22 hs. 
 Nocturno: 22 hs. a 05:30 hs. 
 Deben transcurrir al menos 2 horas de receso intermedio en el caso de que el 

evento sea continuado. 
 Los eventos que no sean continuados podrán ser realizados en el horario de 13 a 22 

hs. 
- Eventos tipo fortines o invitaciones en domicilios particulares, hasta 150 personas 

pueden realizarse únicamente en horario vespertino. 
- En todos los eventos a realizarse se solicitara indefectiblemente el pase sanitario. 

 
REGLAMENTACIÓN 

Art. 35. (Código Contravencional).-“El valor de la multa se determinará en 
unidades fijas denominadas Unidad de Multa (UM), cada una de las cuales 
equivaldrá al 10% del salario mínimo vital y móvil, vigente a la fecha de 
imposición de la sanción”. 
 
Decreto Acuerdo N° 496-MS/2020 

ARTÍCULO 8.- “Valor de la Estampilla de Inscripción o Renovación REBA: el 
valor de la estampilla será para cada categoría el siguiente: 
 

1. Para los establecimientos previstos en el artículo 4 inc. 1) el valor será 
el equivalente a una (01) Unidad Multa. 

2. Para los establecimientos previstos en el artículo 4 inc. 2) el valor será 
el equivalente a dos (02) Unidades Multa. 

3. Para los establecimientos previstos en el artículo 4 inc. 3) el valor será 
el equivalente a cinco (05) Unidades Multa. 

4. Para los eventos previstos en el artículo 4 inc. 4) el valor será el 
equivalente a una (01) Unidad Multa. 

5. Para los establecimientos previstos en el artículo 4 inc. 5) el valor será 
el equivalente a tres (03) Unidades Multa. 

6. Para los establecimientos inscriptos en el Registro de Locales Bailables 
Habilitados creado por ley 5.955, el valor de la estampilla de inscripción o 
renovación REBA será el equivalente a tres (03) Unidades Multa, a estos efectos 
deberán acreditar inscripción en el RELBHA. 

- A los efectos del cobro de la estampilla prevista en el presente artículo el valor de 
la Unidad Multa es el establecido por el artículo 35° del Código Contravencional 
Ley 5.860 y sus modificatorias.” 
 
ARTÍCULO 18º.- Modifíquese el Artículo 4º de la Ley 6.009 el que quedará 
redactado de la siguiente manera: 
“Artículo 4°: Los organizadores o responsables de eventos, fiestas, peñas o 
espectáculos con fines de lucro, que se organicen en relación directa y con motivo 
de la celebración popular del Jueves de Compadres, Jueves de Comadres, Carnaval 
Grande, Carnaval Chico, Carnaval de Flores y Corsos, debidamente habilitados 
como tales por la autoridad de aplicación, deberán abonar el monto equivalente a 
dos (02) Unidades Multas, prevista en concepto de pago de Estampilla de 
Inscripción o Renovación REBA estipulada en el artículo 6° de la Ley 5.956  de 
“Regulación Integral de Distribución, Depósito, Venta, Suministro, Provisión y 
Exhibición de Bebidas Alcohólicas”. 
“Artículo 5°: Cuando las actividades, eventos, peñas o espectáculos sean sin fines 
de lucro, se realicen en inmuebles privados y sus asistentes sean socios o invitados, 
que no excedan el número de ciento cincuenta (150) personas, quedarán asimiladas 
a las reuniones o fiestas familiares previstas en el último párrafo del artículo 16° de 
la Ley 5.955. Quedarán exentas del pago de la estampilla de inscripción o 
renovación REBA creada por Ley 5.956.” 
VALORES VIGENTES 
$3.375,00 (Estampilla REBA). 
$390,00 (Permiso diario solicitado con 72 hs. o más de anticipación).  
$100,00 (Certificación de copias). 
 
Com. May. (r) Luis Alberto Martín 
Ministro de Seguridad 
 
RESOLUCION Nº 206-ISPTyV/2021.-  
EXPTE Nº 600-1134/2019.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 19 MAR. 2021.-  
EL MINISTRO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PUBLICOS, 
TIERRA Y VIVIENDA 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Tener por aprobado y cumplido el Contrato de Locación de 
Servicios, 
suscripto entre el MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS 
PUBLICOS, FIERRA Y VIVIENDA, representado por su entonces titular C.P.N. 
Jorge Raúl RIZZOTTI y el señor GARCÍA, Arturo Luis Andrés, CUIL N° 20-
36842253-4, Categoría 10 del Escalafón General, Ley 3161/74, más el Adicional 
Mayor Horario 33%, por el periodo comprendido entre el 01/01/2019 al 
31/12/2019.- 
ARTICULO 2°.- La erogación que demandó la presente contratación se imputó a 
la partida: 1-2-1-9 "Personal Contratado" en la U. de O.: 1-Ministerio, 
Jurisdicción "V"-MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS 
PÚBLICOS, TIERRA Y VIVIENDA - Ejercicio 2019- 
ARTICULO 3°.- Previo registro, tome razón Fiscalía de Estado, publíquese en 
forma sintética en el Boletín Oficial y pase a conocimiento de Contaduría de la 
Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto y Dirección Provincial de Personal. 
Cumplido, ARCHIVESE.- 
 
Ing. Carlos Gerardo Stanic 
Ministerio de Infraestructura, Serv. Públicos, Tierra y Vivienda 
 
RESOLUCION Nº 219-ISPTyV/2021.-  
EXPTE Nº 600-1329/2018.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 22 MAR. 2021.-  
EL MINISTRO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PUBLICOS, 
TIERRA Y VIVIENDA 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Tener por aprobado y cumplido el Contrato de Locación de 
Servicios 



 
 
Febrero, 09 de 2022.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 17 

 
 
11

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

suscripto entre el MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS 
PUBLICOS, TIERRA Y VIVIENDA, representado por su entonces titular C.P.N. 
Jorge Raúl RIZZOTTI y el señor DOMINGUEZ, Luís Demetrio, CUIL N° 20-
22540460-8, Categoría 15 del Escalafón General, Ley 3161/74, con más el 
Adicional por Mayor Horario 33%, por el periodo comprendido entre el 
01/01/2018 al 07/05/2018.- 
ARTICULO 2°.- La erogación que demandó la presente contratación se imputó a 
la partida: 1-2-1-9 "Personal Contratado" en la U. de O.: 1-Ministerio, Jurisdicción 
"V'-MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS, 
TIERRA Y VIVIENDA - Ejercido 2018.- 
ARTICULO 3°.- Previo registro, tome razón Fiscalía de Estado, publíquese en 
forma sintética en el Boletín Oficial y pase a conocimiento de Contaduría de la 
Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto y Dirección Provincial de Personal 
Cumplido, ARCIIÍVESE.- 
 
Ing. Carlos Gerardo Stanic 
Ministerio de Infraestructura, Serv. Públicos, Tierra y Vivienda 
 
RESOLUCION Nº 301-SGG/2021.-  
EXPTE Nº 253-06/2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 17  NOV. 2021.-  
EL SECRETARIO GENERAL DE LA GOBERNACION  
RESUELVE:  
ARTICULO 1°.- Téngase por aprobado el Contrato de Locación de Servidos 
celebrado entre la Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto, representada 
por su titular SR. CARLOS GUARI y el C.P.N. ZAMPINI LEONARDO ATILIO, 
CUIL N° 20-28375739-1, Categoría "A-3" del Escalafón Profesional — Ley N° 
4413, por el periodo comprendido entre el 01 de enero al 31 de diciembre de 2021, 
por los motivos expuestos en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- La erogación que demandó el cumplimiento de la presente 
contratación se atendió con la Partida Presupuestaria: Ejercicio 2021: Jurisdicción 
"A" Gobernación; U. de O: "2J" Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto, 
Partida 1-2-1-9 Personal Contratado.- 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, comuníquese, publíquese - en forma sintética - en el Boletín Oficial, pase 
a conocimiento de Dirección Provincial de Personal, Dirección Provincial de 
Presupuesto, siga a Contaduría de la Provincia y Secretaria de Comunicación y 
Gobierno Abierto. Cumplido, vuelva a la Secretaria General de la Gobernación a 
sus efectos.- 
 
C.P.N. Héctor Freddy Morales  
Secretario General de la Gobernación 
 
RESOLUCION Nº 308-SGG/2021.-  
EXPTE Nº 253-19/2021.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 25 NOV. 2021.-  
EL SECRETARIO GENERAL DE LA GOBERNACION  
RESUELVE:  
ARTICULO 1°.- Téngase por aprobado y cumplido el Contrato de Locación de 
Servicios celebrado entre la Dirección. Pcial. de Prensa y Medios de Comunicación, 
representada por su entonces titular LIC. MAXIMILIANO FEDERICO 
QUINTEROS y el LIC. SEBASTIAN EMANUEL ALTAMIRANO, CUIL N° 
20-30726645-9, Categoría "A-5" del Escalafón Profesional de la Administración 
Publica Provincial — Ley N° 4413, por el periodo comprendido entre el 01 de enero 
al 10 de diciembre de 2020, por los motivos expuestos en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- La erogación que demande el cumplimiento de la presente 
contratación se atenderá con la Partida Presupuestaria: Ejercicio 2020: Jurisdicción 
“A” – Gobernación – U. de O.: “2 J-2” Dirección Provincial de Prensa y Medios de 
Comunicación, Partida 1-2-1-9 Personal Contratado.- 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, comuníquese, publíquese - en forma sintética- en el Boletín Oficial, pase 
a conocimiento de Dirección Provincial de Personal, Dirección Provincial de 
Presupuesto, Contaduría de la Provincia y Dirección Provincial de Prensa y Medios 
de Comunicación. Cumplido, vuelva a la Secretaría General de la Gobernación a 
sus efectos.- 
 
C.P.N. Héctor Freddy Morales  
Secretario General de la Gobernación 
 
RESOLUCION Nº 322-SGG/2021.-  
EXPTE Nº 241-05/2020.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 29 NOV. 2021.-  
EL SECRETARIO GENERAL DE LA GOBERNACION  
RESUELVE:  
ARTICULO 1°.- Téngase por aprobado y cumplido el Contrato de Locación de 
Servicios celebrado entre la Dirección. Pcial. de Prensa y Medios de Comunicación, 
representada por su entonces titular LIC. MAXIMILIANO FEDERICO 
QUINTEROS y el LIC. SEBASTIAN EMANUEL ALTAMIRANO, CUIL N° 
20-30726645-9, Categoría "A-5" del Escalafón Profesional de la Administración 

Publica Provincial — Ley N° 4413, por el periodo comprendido entre el 01 de enero 
al 10 de diciembre de 2020, por los motivos expuestos en el exordio. 
ARTICULO 2°.- La erogación que demando el cumplimiento de la presente 
contratación se atendió con la Partida Presupuestaria: Ejercicio 2020: Jurisdicción 
“A” Gobernación; U. de O.: “2J-2” Dirección Provincial de Prensa y Medios de 
Comunicación, Partida 1-2-1-9 Personal Contratado.- 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, comuníquese, publíquese - en forma sintética — en el Boletín Oficial, 
pase a conocimiento de Dirección Provincial de Personal, Dirección Provincial de 
Presupuesto, Contaduría de la Provincia y Dirección Provincial de Prensa y Medios 
de Comunicación. Cumplido, vuelva a la Secretaria de General de la Gobernación 
a sus efectos.-  
C.P.N. Héctor Freddy Morales  
Secretario General de la Gobernación 
 
RESOLUCION Nº 945-MCyT/2021.-  
EXPTE Nº 1301-36-2021.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 DIC. 2021.-  
EL MINISTRO  DE CULTURA Y TURISMO  
TIERRA Y VIVIENDA 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Téngase por aprobado, el Contrato de Locación de Servicios 
celebrado entre el Ministerio de Cultura y Turismo, representada por el Lic. 
Federico Posadas, y el Sr. MARTINEZ PEREZ JUAN RAUL EMANUEL 
CUIL 20-32366435-9 Categoría 24 del Escalafón General - ley N° 3161, DEL 
01/01/2021 al 31/12/2021. Con adicional del 50% por mayor horario.- 
ARTICULO 2°.- La erogación que demandó el cumplimiento de la referida 
Contratación se atendió con la Partida Presupuestaria: Ejercicio 2021; Jurisdicción 
"X2" - Ministerio de Cultura y Turismo, Secretaria de Cultura, Partida 1-2-1-9-14 
Personal Contratado.- 
ARTICULO 3°.- Dejar sin efecto la Resolución N° 814-MCyR-2021, que rola en 
fs 27.- 
ARTICULO 4°.- Tome Razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
comuníquese,  publ íque se  en forma sinté t ica  en e l Bole tín Ofic ial , 
pase  a  conocimiento de  la  Dirección. -  
 
Lic. Federico Posadas 
Ministro de Cultura y Turismo 
 
RESOLUCION Nº 946-MCyT/2021.- 
EXPTE Nº 1301-32/2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 DIC. 2021.-  
EL MINISTRO  DE CULTURA Y TURISMO  
TIERRA Y VIVIENDA 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Téngase por aprobado, el Contrato de Locación de Servicios 
celebrado entre el Ministerio de Cultura y Turismo, representada por el Lic. 
Federico Posadas, y la Sra. ACHO ANGELICA MARIANA CUIL 23-29206588-
4, Categoría 24 del Escalafón General - Ley N° 3161, DEL 01/01/2021 al 
31/12/2021.- 
ARTICULO 2°.- La erogación que demandó el cumplimiento de la referida 
Contratación se atendió con la Partida Presupuestaria: Ejercicio 2021; Jurisdicción 
"X2" - Ministerio de Cultura y Turismo, Secretaria de Cultura, Partida 1-2-1-9-14 
Personal Contratado.- 
ARTICULO 3°.- Dejar sin efecto la Resolución N° 758-MCyR-2021, que rola en 
fs 29.- 
ARTICULO 4°.- Tome Razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
comuníquese, publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial, pase a 
conocimiento de la Dirección.-  
 
Lic. Federico Posadas 
Ministro de Cultura y Turismo 

 
RESOLUCION Nº 952-MCyT/2021.-  
EXPTE Nº 1301-25/2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 DIC. 2021.-  
EL MINISTRO  DE CULTURA Y TURISMO  
TIERRA Y VIVIENDA 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.-Téngase por aprobado el Contrato de Locación de Servicios 
celebrado entre el Ministerio de Cultura y Turismo, representado por su titular Lic. 
Carlos Federico Posadas, y la Sra. Andrea Viviana Cortez, CUIL 27-22461742-4, 
Categoría A-1 del Escalafón Profesional - Ley N° 4413, por el periodo 
comprendido entre 01 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 2021.- 
ARTICULO 2°.- La erogación que demanda el cumplimiento de la referida 
Contratación se atiende con la Partida Presupuestaria: Ejercicio 2021; Jurisdicción 
"X" — Ministerio de Cultura y Turismo -U. de O: 2 Secretaría de Cultura, 
Finalidad Función: 9-7 Partida 1 - 2 - 1 - 9 - 14 Personal Contratado.- 
ARTICULO 3°.- Tome Razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
comuníquese, publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial, pase a 



 
 
Febrero, 09 de 2022.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 17 

 
 
12

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

conocimiento de la Dirección Provincial de Personal. Cumplido, vuelva al 
Ministerio de Cultura y Turismo a sus demás efectos.- 
 
Lic. Federico Posadas 
Ministro de Cultura y Turismo 

 
RESOLUCION Nº 953-MCyT/2021.-  
EXPTE Nº 1301-34-2021.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 DIC. 2021.-  
EL MINISTRO  DE CULTURA Y TURISMO  
TIERRA Y VIVIENDA 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Téngase por aprobado, el Contrato de Locación de Servicios 
celebrado entre el Ministerio de Cultura y Turismo, representada por el Lic. 
Federico Posadas, y el Sr. COCA JOSE MARCELO LUJAN CUIL 20-27087470-
4, Categoría 24 del Escalafón General -Ley N° 3161, DEL 01/01/2021 al 
31/12/2021. Con adicional del 50% por mayor horario. 
ARTICULO 2°.- La erogación que demandó el cumplimiento de la referida 
Contratación se atendió con la Partida Presupuestaria: Ejercicio 2021; Jurisdicción 
"X2" - Ministerio de Cultura y Turismo -U. de O: 1A Dirección General de 
Administración, Partida 1-2-1-9-14 Personal Contratado.- 
ARTICULO 3°.- Dejar sin efecto la Resolución N° 808-MCyR-2021, que rola en 
fs 27.- 
ARTICULO 4°.- Tome Razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
comuníquese, publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial, pase a 
conocimiento de la Dirección.-  
 
Lic. Federico Posadas 
Ministro de Cultura y Turismo 

 
RESOLUCION Nº 954-MCyT/2021.-  
EXPTE Nº 1301-28-2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 DIC. 2021.-  
EL MINISTRO  DE CULTURA Y TURISMO  
TIERRA Y VIVIENDA 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Téngase por aprobado, el Contrato de Locación de Servicios 
celebrado entre el Ministerio de Cultura y Turismo, representada por el Lic. 
Federico Posadas, y la Sra. CAPOBIANCO MALINAR DANA CUIL 27-
34635547-1, Categoría B-5 del Escalafón Profesional - Ley N° 4413, DEL 
01/01/2021 al 31/12/2021. Con adicional del 33% por mayor horario.- 
ARTICULO 2°.- La erogación que demandó el cumplimiento de la referida 
Contratación se atendió con la Partida Presupuestaria: Ejercicio 2021; Jurisdicción 
"X2" - Ministerio de Cultura y Turismo -U. de O: 1A Dirección General de 
Administración, Partida 1-2-1-9-14 Personal Contratado.- 
ARTICULO 3°.- Dejar sin efecto la Resolución N° 808-MCyR-2021, que rola en 
fs 27.- 
ARTICULO 4°.- Tome Razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
comuníquese, publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial, pase a 
conocimiento de la Dirección.-  
 
Lic. Federico Posadas 
Ministro de Cultura y Turismo 
 
RESOLUCION Nº 956-MCyT/2021.-  
EXPTE Nº 1300-009-2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 DIC. 2021.-  
EL MINISTRO  DE CULTURA Y TURISMO  
TIERRA Y VIVIENDA 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Téngase por aprobado, el Contrato de Locación de Servicios 
celebrado entre el Ministerio de Cultura y Turismo, representada por el Lic. 
Federico Posadas, y la Sra. TOLABA ANA LAURA BEATRIZ CUIL 27-
24556287-5 Categoría C-5 del Escalafón Profesional —Ley N° 4413, DEL 
01/01/2021 al 31/12/2021.- 
ARTICULO 2°.- La erogación que demandó el cumplimiento de la referida 
Contratación se atendió con la Partida Presupuestaria: Ejercicio 2021; 
Jurisdicción "X1" - Ministerio de Cultura y Turismo -U. de O: 1A Dirección 
General de Administración, Partida 1-2-1-9-7 Personal Contratado.- 
ARTICULO 3°.- Dejar sin efecto la Resolución N° 831-MCyR-2021, que rola en 
fs 26.- 
ARTICULO 4°.- Tome Razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
comuníquese, publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial, pase a 
conocimiento de la Dirección.-  
 
Lic. Federico Posadas 
Ministro de Cultura y Turismo 
 
 

RESOLUCION Nº 958-MCyT/2021.-  
EXPTE Nº 1300-15-2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 DIC. 2021.-  
EL MINISTRO  DE CULTURA Y TURISMO  
TIERRA Y VIVIENDA 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Téngase por aprobado, el Contrato de Locación de Servicios 
celebrado entre el Ministerio de Cultura y Turismo, representada por el Lic. 
Federico Posadas, y la Sra. LABARTA MARIA VICTORIA CUIL 27-16446472-0 
Categoría 24 del Escalafón General —Ley N° 3161, DEL 01/01/2021 al 
31/12/2021. 
ARTICULO 2°.- La erogación que demandó el cumplimiento de la referida 
Contratación se atendió con la Partida Presupuestaria: Ejercicio 2021; 
Jurisdicción "X1" - Ministerio de Cultura y Turismo -U. de O: 1A Dirección 
General de Administración, Partida 1-2-1-9-7 Personal Contratado.- 
ARTICULO 3°.- Dejar sin efecto la Resolución N° 833-MCyR-2021, que rola en 
fs 26.- 
ARTICULO 4°.- Tome Razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
comuníquese, publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial, pase a 
conocimiento de la Dirección.-  
 
Lic. Federico Posadas 
Ministro de Cultura y Turismo 

 
RESOLUCION Nº 959-MCyT/2021.-  
EXPTE Nº 1302-50-2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 DIC. 2021.-  
EL MINISTRO  DE CULTURA Y TURISMO  
TIERRA Y VIVIENDA 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Téngase por aprobado, el Contrato de Locación de Servicios 
celebrado entre el Ministerio de Cultura y Turismo, representada por el Lic. 
Federico Posadas, y la Sra. LELLO CABEZAS CARLA LUCIANA CUIL 27-
37532029-6 Categoría 10 del Escalafón General - Ley N° 3161, DEL 01/01/2021 
al 31/12/2021.-ARTICULO 2°.- La erogación que demandó el cumplimiento 
de la referida Contratación se atendió con la Partida Presupuestaria: Ejercicio 
2021; Jurisdicción "X3" - Ministerio de Cultura y Turismo – Secretaria de 
Turismo, Partida 1-2-1-9-6 Personal Contratado.- 
ARTICULO 3°.- Dejar sin efecto la Resolución N° 834-MCyR-2021, que rola en 
fs 26.- 
ARTICULO 4°.- Tome Razón Fiscalía de Estado y Tribunal de Cuentas, 
comuníquese, publíquese en forma sintética en el Boletín Oficial, pase a 
conocimiento de la Dirección.-  
 
Lic. Federico Posadas 
Ministro de Cultura y Turismo 

 
RESOLUCION Nº 329-SGG/2021.-  
EXPTE Nº 950-39/2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 29 NOV. 2021.-  
EL SECRETARIO GENERAL DE LA GOBERNACION  
RESUELVE:  
ARTICULO 1°.- Téngase por aprobado el Contrato de Locación de Servicios 
celebrado entre el Ente Regulador de Planificación Urbana de Jujuy, representado 
por su Presidente Arq. PABLO ALEJANDRO CIVETTA y la agente 
ALEJANDRA SUSANA ZERPA, CUIL N° 27-39990086-2, Categoría 1 del 
Escalafón General de la Administración Pública Provincial - Ley N° 3161, por el 
periodo comprendido entre el 01 de marzo al 31 de diciembre de 2021, por los 
motivos expuestos en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- La erogación que demande el cumplimiento de la presente 
contratación se atenderá con la Partida Presupuestaria: Ejercicio 2021: Jurisdicción 
Organismos Descentralizados - U. de O.: G-10 Ente Autárquico de Planificación 
Urbana, Partida 1-2-1-9 Personal Contratado.- 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, comuníquese, publíquese - en forma sintética- en el Boletín Oficial, pase 
a conocimiento de Dirección Provincial de Personal, Dirección Provincial de 
Presupuesto, Contaduría de la Provincia y Ente Regulador de Planificación Urbana 
d Jujuy. Cumplido, vuelva a la Secretaría General de la Gobernación a sus efectos.- 
C.P.N. Héctor Freddy Morales  
Secretario General de la Gobernación 

 

 
 
 
 
 
 
 


